

svaneke revision

**Solar Elements ApS
Falckvej 1
3730 Nexø**

CVR-nr.: 35 25 77 56

**ÅRSRAPPORT
1. januar 2015 til 31. december 2015**

(3. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ___/___ 2016

Jens Ahle Mouridsen
Dirigent

MEMBER OF
DANSKE REVISORER

FSK*

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance.....	11
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Solar Elements ApS Falckvej 1 3730 Nexø
	Telefon: 70 20 00 09 E-mail: lrm@jl-energy.dk
	CVR-nr.: 35 25 77 56 Stiftet: 12. juni 2013 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Barslund Jensen Jens Ahle Mouridsen
Direktion	Jens Ahle Mouridsen
Revisor	Svaneke Revision Borgergade 3 3740 Svaneke
Ejerforhold	JL-Energy ApS, Falckvej 1, 3730 Nexø

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at importere og sælge energiløsninger samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

I 2015 trådte lovgivningen for vedvarende energi endelig i kraft.

Dermed tog det godt 2 år, fra loven blev vedtaget i november 2012 og til den trådte i kraft, marts 2015.

Grundet den lange ventetid blev en del af de solgte sager ikke gennemført, bla. pga. kommunal forældelse.

Den politiske ageren har erhvervsmæssigt været meget svær at håndtere. Derfor har langt de fleste i branchen opgivet eller gået konkurs. Vi er derfor få tilbage. Det giver os mange henvendelser, og mange nye kunder. Der er få virksomheder med vores erfaring og referencer bag sig. Et godt udgangspunkt for fremtiden.

Aktivitetsniveauet fra 4. kvartal følger os videre ind i 2016, det giver god grund til optimisme for fremtiden.

Selskabet har i den forløbne periode haft et resultat på kr. -739.771.

Selskabets balance udviser en aktivmasse på kr. 2.488.233 og en egenkapital på kr. -1.153.631.

Resultatet for 2015 er ikke tilfredsstillende. Grunden er at lovgivningen først gav mulighed for fremdrift i 4. kvartal 2015. Da vi udelukkende arbejder med entreprise projekter er tidsrummet fra kontrakt til udførelse lang. Derfor ses resultatet først nogen tid efter.

Ledelsen er opmærksom på at kapitalen er tabt og forventer at retablere kapitalen ved egen indtjening.

Vi forventer fortsat fremgang i 2016, på trods af, at det politiske storm ikke har lagt sig.

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Sidste års sammenligningstal består af en periode på 4 måneder og er derfor ikke direkte sammenlignelige.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	<i>2015</i>	<i>01/09/2014 - 31/12/2014</i>
BRUTTOFORTJENESTE	336.210	-9.422
1 Personalemkostninger.....	-1.036.916	-306.114
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-54.214	-14.951
DRIFTSRESULTAT	-754.920	-330.487
Andre finansielle indtægter.....	1.945	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-85.633	0
Andre finansielle omkostninger	-67.023	-15.241
RESULTAT FØR SKAT	-905.631	-345.728
2 Skat af årets resultat.....	165.860	55.052
ÅRETS RESULTAT	-739.771	-290.676
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-739.771	-290.676
DISPONERET IALT	-739.771	-290.676

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
AKTIVER

	<i>2015</i>	<i>2014</i>
Goodwill	287.000	181.803
Immaterielle anlægsaktiver	287.000	181.803
ANLÆGSAKTIVER	287.000	181.803
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	59.226	49.828
Varebeholdninger	59.226	49.828
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	898.171	23.038
Igangværende arbejder for fremmed regning	467.743	236.227
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	82.002
Andre tilgodehavender	0	39.969
Udskudt skatteaktiv	670.510	464.111
Periodeafgrænsningsposter	51.440	44.853
Tilgodehavender	2.087.864	890.200
Likvide beholdninger	54.143	1.419
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.201.233	941.447
AKTIVER	2.488.233	1.123.250

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER

	<i>2015</i>	<i>2014</i>
Virksomhedskapital	1.350.000	1.350.000
Overført resultat.....	-2.503.631	-1.763.860
3 EGENKAPITAL	-1.153.631	-413.860
Ansvarlig lånekapital.....	1.084.658	1.050.000
4 Langfristede gældsforpligtelser	1.084.658	1.050.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	574.300	3.083
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.589.012	307.500
Anden gæld	393.894	176.527
Kortfristede gældsforpligtelser	2.557.206	487.110
GÆLDSFORPLIGTELSE R.....	3.641.864	1.537.110
PASSIVER	2.488.233	1.123.250
5 Eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2015	01/09/2014 - 31/12/2014	
1 Personalemkostninger			
Lønninger	858.068		262.288
Pensioner	150.355		37.047
Andre omkostninger til social sikring	28.493		6.779
Personalemkostninger ialt	1.036.916		306.114
2 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets resultat	0		-82.002
Regulering af udskudt skat	-165.860		26.950
Skat af årets resultat ialt	-165.860		-55.052
		Forslag til resultatdisponering	
3 Egenkapital	Primo		Ultimo
Virksomhedskapital	1.350.000	0	1.350.000
Overført resultat	-1.763.860	-739.771	-2.503.631
	-413.860	-739.771	-1.153.631
		Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo
4 Langfristede gældsforpligtelser			Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.050.000	1.084.658	1.084.658
	1.050.000	1.084.658	1.084.658

NOTER

2015**2014****5 Eventualposter mv.**

Garantiforpligtelser vedr. entrepriser udgør kr. 2.125.552, herudover har selskabet løbende garantiforpligtelser på udført arbejde.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 48.000. Lejemålet kan til hver tid opsiges med 3 måneder.

Herudover har selskabet ikke påtaget sig garantier, kautioner eller lignende forpligtelser, udover hvad der allerede fremgår af regnskabet.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke givet pant eller stillet sikkerhed.